nascent edetis vetera. **T**erza q̄ nō veniet
 impetuu qz mea est: et vs aduene et colo
 ni mei estis. **V**nde cuncta regio possessionis
 vestre sub redēptōnis odicione vendēt. **S**i
 attenuat⁹ frat tu⁹ vēdiderit possessiūculā
 suā. et voluerit p̄mqu⁹ ei⁹: p̄t redimē qd
 ille vendiderat. **S**i autē nō habuerit p̄xim
 et ipse p̄ciū ad redimēdū potuerit iuenire
 oputabunt fruct⁹ ex eo tpe quo vendidit.
 et qd reliquū est reddat emptori: sicqz reci
 piet possessionē suā. **N**ō si nō inuenerit ma
 nus eius vt reddat p̄ciū hēbit emptor qd
 emerat vsqz ad annū iubileū. **I**n ipso em̄
 omnis vēditio redit ad dñm: et ad posses
 sorē p̄stinū. **Q**ui vēdiderit domū int̄ vrbis
 muros: hēbit licentiā redimēdi donec vn⁹
 impleat ann⁹. **S**i nō redemerit ⁊ ām circu
 lus fuerit euolut⁹: emptor possidebit eā. et
 posterū ei⁹ impetuu: et redimi nō poterit
 et iā in iubileo. **S**i autē in villa fuerit dom⁹
 que muros nō hēt: agrozū iure vendēt. **S**i
 añ redēpta nō fuerit: in iubileo reuertēt ad
 dñm. **E**des leuitarū q̄ in vrbib⁹ sūt: semp
 possēt redimi. **S**i redēpte nō fuerint: in iu
 bileo reuertēt ad dños: qz dom⁹ vrbū leui
 tariū p̄ possessiōib⁹ sūt int̄ filios isrl̄. **S**ub
 urbana autē eoz nō veniēt: qz possessio semp
 p̄tēna ē. **S**i attenuat⁹ fuerit fr tu⁹ ⁊ infir
 mus manu. ⁊ susceperis eū q̄si aduenā ⁊ p̄
 regnū et vixerit tecū: ne accipias vsuras
 ab eo: nec āpli⁹ quā dedisti. **T**ime dñm tu
 um: vt viuere possit fr tu⁹ apd te. **P**ecuni
 am tuā nō dabis ei ad vsurā: ⁊ frugū sup̄
 būdanciā nō exies. **E**go dñs de⁹ vr̄ qui e
 duxi vs de t̄ra egipti. vt darē vob t̄ra cha
 naā: ⁊ essem vr̄ de⁹. **S**i paup̄tate cōpulsus
 vēderit se tibi fr tu⁹: non eū opprimes hui
 tute famuloz: s; q̄si mercēnari⁹ et colon⁹
 erit. **V**sqz ad annū iubileū opabit apud te:
 et postea egrediet̄ cū liberis suis: et reuertēt
 ad agnationē ⁊ ad possessionē patrū suorū
Mei em̄ hui sunt: et ego eduxi eos de terra
 egipti. **N**ō veniēt odicione suorū. **N**e affli
 gas eū p̄ potēciā: s; metuīto dñm tuū. **S**er
 u⁹ et ancilla sint vob de nacōib⁹ q̄ in circu
 itu vr̄o sūt. et de aduenis q̄ peregrinant̄ apd
 vs: v̄l q̄ ex hijs nati fuerint in t̄ra vr̄a. **D**os
 habebitis famulos: ⁊ hereditariō iure trās
 mittitis ad posteros: ac possidebitis in etnū.
Fres autē vr̄os filios isrl̄. ne opprimatis per

potēciā. **S**i inualuerit apud vs man⁹ ad
 uene atqz peregrini. et attenuat⁹ fr tu⁹ vēdi
 derit se ei. aut cuiqz de stirpe ei⁹: post vēditi
 onē p̄t redimi. **Q**ui voluerit ex fr̄ib⁹ suis re
 dimet eū: ⁊ patru⁹ et patruel. et osāguī
 ne⁹. ⁊ affinis. **S**i autē et ipse potuerit. redi
 met se. supputatis dūtaxat ānis a tpe vēdi
 tionis sue vsqz in annū iubileū: et pecunia q̄
 vēdit⁹ fuerat iuxta ānoz numer⁹. ⁊ ratio
 nē mercēnarij supputata. **S**i plures fuerit
 ām q̄ remanēt vsqz ad iubileum. scdm hos
 reddet et p̄ciū: si pauci. ponet rationem cū
 eo iuxta ānoz numer⁹: et reddet emptori
 qd reliquū ē. ānoz q̄b⁹ añ huiuit mercedi
 bus imputatis. **N**ō affliget eū violentē in
 ospectu tuo. **N**ō si p̄ hęc redimi non potue
 rit: āno iubileo egrediet̄ cū liberis. **M**ei e
 nim sūt hui filij isrl̄: q̄s eduxi de t̄ra egipti
Ego dñs de⁹ vr̄. **CA. XXVI.**

Dn facietis vob ydolu ⁊ sculptile:
 nec titulos egeritis: nec in signem
 lapidē ponetis in t̄ra vr̄a vt adore
 tis eū. **E**go em̄ sum dñs de⁹ vr̄. **C**ustodite
 sabbata mea: ⁊ pauete ad sanctuariū meū
Ego dñs. **S**i in p̄ceptis meis ambulaueri
 tis ⁊ mādata mea custodiētis ⁊ feceritis
 ea: dabo vob pluuias tēpōib⁹ suis. **E**t t̄ra
 gignet germē suū: ⁊ pomis arbores reple
 bunt. **A**pprehendet messū tritura vindemi
 am et vindemia occupabit sementē: ⁊ ome
 detis panē vr̄m in saturitate: et absqz pa
 uore habitabitis in t̄ra vr̄a. **D**abo pacē in
 finib⁹ vr̄is: dormietis. et non erit qui exter
 reat. **A**uferā malas bestias: ⁊ gladius nō
 trāsibit t̄minos vestros. **P**ersequimini mi
 micos vestros: ⁊ corruent coram vob. **P**er
 sequentur quinqz de vestris centū alienos:
 et centū de vob decem milia. **C**adent imi
 ci vestri gladio in conspectu vestro. **R**espici
 am vs ⁊ crescere faciā: multiplicabimini:
 ⁊ firmabo pactū meū vobiscum. **C**omede
 tis vetustissima veterum: ⁊ vetera nouis su
 pueniētib⁹ picietis. **P**onā tabnaclm meū
 in medio vr̄i: ⁊ nō abiciet vs aīa mea. **A**m
 bulabo int̄ vs: ⁊ ero vr̄ de⁹: vsqz eritis po
 pul⁹ me⁹. **E**go dñs deus vr̄. qui eduxi vs
 de t̄ra egiptioz ne hui retis eis: et q̄ ofre
 gi catenas ceruicū vestraz vt incederetis
 erecti. **Q**uod si non audieritis me. nec
 feceritis omnia mādata mea si spreueritis

leges meas et iudicia mea contempseritis ve
 no faciatis ea quae a me constituta sunt. et ad ir-
 ritum producatis pactum meum: ego quoque haec faciam
 vobis. **V**isitabo vos velociter in egestate et ar-
 bore quae officiat oculos vestros: et consumat aetas
 vestras. **F**rustra seretis sementem: quae ab hostibus
 deuorabitur. **N**on faciem meam contra vos: et cor-
 ruetis coram hostibus vestris: et subiciemini hijs qui
 oderunt vos. **F**ugietis nemine persequente. **S**im-
 autem nec sic obedieritis michi: addam correptiones
 vestras septuplum pro peccata vestra: et contra
 riam superbiae duricie vestrae. **D**abo quoque vobis celum de
 super sic ferrum: et terra erit aeneae. **C**onsumet in cassu la-
 bor vestrus: non proferet terra germen: nec arbores
 poma proferent. **S**i ambulaueritis ex aduerso mi-
 chi: nec volueritis audire me: addam plas-
 gas vestras usque in septuplum pro peccata vestra. **E**-
 mittam quoque in vos bestias agri quae consumant vos et
 pecora vestra: et ad paucitatem cuncta redigant.
Destruet quoque fiet via vestra. **N**on si nec sic volueritis
 recipere disciplinam sed ambulaueritis ex aduerso
 michi: ego quoque contra vos aduersus incedam et pec-
 catis vos sepies pro peccata vestra: inducam quoque super
 vos gladium ultorae federis meae. **C**um quoque ofuge-
 ritis in urbes mittam pestilentiam in medio vestri:
 et edemini in manibus hostium postquam contige-
 ro baculum panis vestri: ita ut decem mulieres in
 vno clibano coquant panes et reddant eos
 ad pedum: et comedetis et non saturabimini.
Sim autem nec sic audieritis me: sed ambula-
 ueritis contra me: et ego incedam aduersus vos in
 furore contrario: et corripiam vos septem plas-
 gas pro peccata vestra: ita ut comedatis canes
 filiorum vestrorum: et filiarum vestrarum. **D**estruam excel-
 sa vestra: et simulachra confringam. **C**adent in
 ruinas pedulo vestrorum: et abominabitur vos a-
 nima mea: in tantum ut urbes vestras redigam in
 solitudinem: et deserta faciam scruaria vestra: nec
 recipiam vultu odore suauissimum: disperdam quoque ter-
 ram vestram: et stupebunt super ea inimici vestri cum
 habitatores illi fuerint. **V**os autem dispergam
 in gentes: et euaginato post vos gladium: erit
 quoque terra vestra deserta: et ciuitates dirute. **T**unc
 placebunt terra sabbata sua cunctis diebus so-
 litudinis suae: quando fueritis in terra hostili. **S**ab-
 batisabit et requiescet in sabbatis solitudi-
 nis suae: eo quod non reuerit in sabbatis vestris.
 quando habitabitis in ea. **E**t quod de vobis remanse-
 rint dabo pauorem in cordibus eorum: in regio-
 nibus hostium. **T**errebit eos: sicut folij vola-

tis: et ita fugiet quasi gladium. **C**adent nullo se-
 quente: et corruent singuli super fratres suos: quasi bel-
 la fugientes. **N**emo vestrum inimicis audebit
 resistere. **P**eribitis in gentes: et hostis vestrae
 consumet. **N**on si et de hijs aliqui remaserint
 tabescunt in iniquitatibus suis in terra inimicorum su-
 orum: et pro peccata patrum suorum et sua affligentur:
 donec confiteantur iniquitates suas et maiorum su-
 orum quibus peruariati sunt in me: et ambulauerunt
 ex aduerso michi: ambulabo igitur et ego contra e-
 os: et inducam illos in terram hostilem donec erube-
 scat circumcisura mens eorum. **T**unc orabunt pro im-
 pietatibus suis: et recordabor federis mei:
 quod pepigi cum iacob ysaac: et abraham. **T**er-
 re quoque memor ero: quae cum relicta fuerit ab eis
 placebit sibi in sabbatis suis: patiens solitu-
 dinem propter illos. **I**psi vero rogabunt pro peccatis
 suis: eo quod abiecerunt iudicia mea et leges
 meas despexerunt. **A**t tamen etiam cum esset in terra
 hostili: non permittere abieci eos: neque sic desepxi
 ut consumerent: et irritum facerem pactum meum
 cum eis. **E**go enim sum dominus deus eorum: et recorda-
 bor federis mei praestitimi: quando eduxi eos de terra e-
 gypti in conspectu gentium ut esset deus eorum. **E**go
 dominus deus. **H**aec sunt iudicia atque precepta et le-
 ges quas dedit dominus in se et in filios israel in monte
 synai: per manum moysi. **CA. XXVII.**

Decursumque est dominus ad moysen dicens

Loquere filiis israel: et dices ad eos

Homo qui votum fecerit et sponte dedit

deo animam suam: secundum estimationem dabit pretium.
Si fuerit masculus a viceesimo anno usque ad
 sexagesimum annum dabit quinquaginta siclos ar-
 genti ad mensuram sanctuarij: si mulier: trigin-
 ta. **A** quantum autem anno usque ad viceesimum ma-
 sculus dabit viginti siclos: femina decem. **A** b
 vno mense usque ad annum quantum pro masculo da-
 bunt quinquaginta sicli: pro femina tres. **S**exagenari-
 us et vltimus masculus dabit quindecim siclos: fe-
 mia decem. **S**i pauper fuerit et estimationem
 reddere non valebit: stabit coram sacerdote: et
 quantum ille estimauerit et viderit eum posse red-
 dere: tantum dabit. **A**nimal autem quod immolari pre-
 dicitur si quis voverit sanctum erit: et mutari non po-
 terit: id est nec melius malo: nec peius bono.
Non si mutauerit: et ipsum quod mutatum est: et illud
 pro quo mutatum est consecratum erit domino. **A**n-
 imale immundum quod immolari domino non potest si
 quis voverit adducetur ante sacerdotem: qui
 diiudicabit utrum bonum an malum sit: statuet